
 

 

                                                            
 

Администрация Высокогорского сельсовета 
Енисейского района 
Красноярского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02.2023г.                            п. Высокогорский                                                  № 4-п 

 

Об утверждении реестра улично-дорожной сети Высокогорского сельсовета 
Енисейского района    
 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Высокогорского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр улично-дорожной сети Высокогорского сельсовета 
Енисейского района, согласно приложению.  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном издании «Местные вести» и 
подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте 
Высокогорский24.РФ. 

  
Глава 
Высокогорского сельсовета                                                                       А.А. Клецко 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к Постановлению 

администрации Высокогорского сельсовета 

от 20.02.2023г. № 4-п 

 

Реестр улично-дорожной сети 

Высокогорского сельсовета 

Енисейского района Красноярского края 

№ 

п/

п 

Наименование 

сельсовета/            

Наименование 

улицы 

П
р
о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 у

л
и

ц
ы

, 
к
м

 

Ш
и

р
и

н
а 

зе
м

л
я
н

о
го

 п
о
л
о
тн

а,
 м

 

Ш
и

р
и

н
а 

д
о
р
о
ж

н
о
го

 п
о
к
р
ы

ти
я
 

у
л
и

ц
ы

, 
м

 

Тип покрытия 

П
л
о
щ

ад
ь
 п

о
к
р
ы

ти
я
 д

о
р
о
ж

н
о
го

 

п
о
л
о
тн

а,
 м

2
 

П
л
о
щ

ад
ь
 з

ем
л
я
н

о
го

 п
о
л
о
тн

а 

д
о
р
о
ги

,м
2

 

Искусственные сооружения 

О
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 с
о
ст

о
я
н

и
я
 

у
л
и

ц
ы

 

А
сф

ал
ь
то

-б
ет

о
н

н
о
е 

Ц
ем

ен
то

-б
ет

о
н

н
о
е 

Г
р
ав

и
й

н
о

-щ
еб

ен
и

ст
о
е 

Г
р
у
н

то
в
о
е 

трубы мосты 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
о
е 

со
ст

о
я
н

и
е 

и
ск

у
сс

тв
. 
со

о
р
у
ж

ен
и

й
 

Информацион

но-знаковая 

информация 

шт. п.м м
ат

ер
и

ал
 (

ж
/б

, 

м
ет

ал
л
, 
д

ер
ев

о
) 

шт. 

п.

м

. м
ат

ер
и

ал
 (

ж
/б

, 

м
ет

ал
л
, 
д

ер
ев

о
) 

шт. Т
ех

н
и

ч
ес

к
о
е 

со
ст

о
я
н

и
е 

 

Высокогорский 

сельсовет 

п. Высокогорский 
                   

1 Андропова 1,04 7 6 
  

1,04 
 

6 240 7 280 
         

Удов. 

2 Гагарина 1,30 7 6 
  

1,30 
 

7 800 9 100 
       

8 Удов. Неуд. 

3 Космонавтов 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

2 Удов. Неуд. 

4 Комсомольская 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

1 Удов. Неуд. 

5 Ленина 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

2 Удов. Удов. 

6 Лесная 0,90 7 6 
  

0,90 
 

5 400 6 300 
       

1 Удов. Неуд. 

7 Пер. Лесной 0,57 7 6 
  

0,57 
 

3 420 3 990 
         

Удов. 

8 Мира 0,70 7 6 
  

0,70 
 

4 200 4 900 
       

5 Удов. Удов. 

9  Молодежная 2,10 7 6 
  

2,10 
 

12 600 14 700 
       

9 Удов. Удов. 

10 Московская 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

2 Удов. Удов. 



11 Набережная 2,00 7 6 
  

2,00 
 

12 000 14 000 
       

9 Удов. Удов. 

12 Новая 0,46 7 6 
  

0,46 
 

2 760 3 220 
       

5 Удов. Удов. 

13 Озерная 0,74 7 6 
  

0,74 
 

4 440 5 180 
       

1 Удов. Удов. 

14 Пионерская 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

2 Удов. Удов. 

15 Советская 0,24 7 6 
  

0,24 
 

1 440 1 680 
       

2 Удов. Удов. 

16 Сосновая 0,32 7 6 
  

0,32 
 

1 920 2 240 
         

Неуд. 

17 Строительная 0,60 7 6 
  

0,60 
 

3 600 4 200 
       

6 Удов. Удов. 

18 Энузиастов 0,56 7 6 
  

0,56 
 

3 360 3 920 
       

3 Удов. Удов. 

 
ИТОГО 12,73 

    
12,73 

 
76 380 89 110 

       
58 

  
 


